doch dergestalt, das der Herr Illiaszhazy dem Herrn Redey 
anordnen sol, wo er sein Volk hinlegen sollte, nemlicheii 
auf die Spanschaften Nograd, Borssod, Neütra, Trenczvn. 
Lipto, Oraw,1) Turecz und Hewess. Hiemit thu ich E. G-
Gott befehlen. Datum Cascliau, 8. May 1606. 

(Egyk. ford. a bécsi es. és k. áll. ltárban.) 

(Hungarica.) 

XII . 

1606. május 9. 

A kassai országos rendeknek Mátyás főherczeg czimére 
Írott megbízó levele lllésházy István számára. 

Serenissime etc. 
Spectabilis ac magnificus dominus Stephanus Illies-

hazy de eadem Illieshaza et egregius Petrus Mladesowith 
serenissimi principis consiliarii a nobis Carponá ad Sereni-
tatem Vestram cum iustis et aequis postulatis nostris able-

») Árva. 

1 6 0 6 . MÁJ [TS 9 . 7 9 1 

gati resolutionein eiusdem super illis factam in publico hoc 
nostro conventu exhibuerunt. Quam nos condigna cum 
reverentia recepientes singillatim articulos omnes praesenti-
bus etiam regni Transyluanie legatis quam diligenter con-
sideravimus, quos equidem propter arduas gravesque difficul-
tates Serenitati Yestrae fusius a domino legato nostro 
explicandas approbare in universum nequaquam potuimus. 
Freti tamen gratiae et benignitatis eiusdem erga nos paterna 
propensione, quam Semper stúdiósé prae se ferre visa est, 
ut ostenderemus hanc reconciliationem nobis et vicinis 
provinciis totique christianitati salutarém maximé nobis cordi 
esse, cum et Turcarum vires appropinquare et terminum 
induciarum imminere sciamus, quo commodius et citius 
tanti momenti negocium in optatum finem perduceretur. 
praesentium exhibitorem dictum dominum Stephanum Illies-
hazium sufíicienti cum instructione ad Serenitatem Yestram 
expedivimus. Cuius verbis non solum ut íidem indubiam 
Serenitas Vestra adhibeat, sed pro innata sua dementia et 
singulari erga regnum Hungáriáé affectione, negocium hoc 
pacificationis uti cepit apud Sacram Caesaream regianique 
Mattem toto studio iuvare promovere et in optatum finem 
perducere dignetur, Serenitati Yestrae deniisse supplicamus. 
Factura rem tanto, taniquc christiano principe dignam, nobis 
et orbi Christiano salutarém et aeterna in omnem posteri-
tatem nominis sui glória celebrandam a nobis etiam dévotis 
et humilitnis servitiis perpetuo promerendam. Cum his 
Serenitatem Yestram a Deo optimo maximo felicissime con-
servari cupimus. Datum in libera civitate Cassoviensi die 
nona mensis Maii anno domini millesimo sexcentesimo sexto. 
Eiusdem Serenitatis vestrae 

Humilimi servitores 
Üni versi status et ordines 

regni Hungáriáé. 
Hátirat: Serenissimo principi et domino domino Matthiae ar-

eliiduei Austriae duci stb. 

(F i ed l e r u d v . t anácsos ú r g y ű j t e m é n y é b ő l a bécsi u d v . k a m . l t á r ere-
d e t i j e u tán . ) 
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XII I . 

1606. m á j u s 9. 

A Kassán egybegyűlt országos rendek teljhatalmat adnak 
Illésházynak, Mátyás föherczeggel a kiegyezést az utasítá-

sok értelmében megkötni. 

Nos Proceres et Magnates, Barones, Spectabiles, Ma-
gnifici, Grenerosi ac Nobiles Comites, Yicecomites, judicesque 
nobilium, legati et internuncii comitatuum liberarumque 
Civitatuni caeterique status et ordines regni Hungáriáé in 
comitiis generalibus Cassoviae congregati et existentes no-
tum facimus per praesentes, quod cum annis superioribus 
a dominis praefectis capitaneis aliisque officialibus sacra-
tissimae Caesareae Regiaeque Majestatis in antiquis nostris 
legibus et praerogativis nobilitaribus multis módis offensi 
imo quod gravius et molestius fűit, in recepta et consueta 
evangelicae orthodoxaeque religionis libertate graves passi 
persecutiones et offensas, post multas querelas supplicationes 
non exauditi et tandem post publicas etiam regni protesta-
tiones nullo remedio adiuti ex parva scintilla primum deinde 
occasione se connnode offerente contra infensos Suae Maje-
statis Caesareae Regiaeque exercitus arma defensiva pro 
vindicanda religionis legumque libertate coacte et neces-
sario sumpserimus; deinde vero post varias militum excur-
siones praeliorumque et bellorum diversos eventus a Sere-
nissimo Principe et domino Matthia dei gratia Austriae 
archiduce etc. gratiam et clementiam de restituenda reli-
gionis et legium nostrarum immunitate Suae Majestatis 
Caesareae nobis offerente paterne admoniti, paci et tran-
quillitati tani nostrae quam vicinorum regnorum atque 
universae Christianitatis cui iam a multis annis pro muro 
stetimus, consulentes, illico infesta arma deponere et in 
grémium gratiae et clementiae Suae Majestatis nos incli-
nare et offerre parati fuimus. Cum autem afflictissima baec 
patria nostra hac vice continuis quatuordecim annis bello-
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rum sedes habita, tot ferocissimis nationibus tantorumque 
potentissimorum in terris duorum imperatorum exercituum 
rapinis praedae caedibus et vastationibus fuerit exposita. 
ac proinde in extremam iam ultimam vastitatem redacta. 
ut aliquam ex tantis calamitatibus respirationein modum-
que conservationis inveniret, piacúit ut simul et semel cum 
Turcis etiam (quos non negamus in bac extrema nostra 
necessitate nobis auxilio fuisse) pax et confoederatio tóti 
Christiano salutaris statueretur. 

Pactis igitur inter nos induciis, conditionibus et articulis 
reconciliationis istius variis módis bactenus discussis et exa-
minatis, in resolntione praefati Serenissimi domini principis 
et archiducis etc. cum maximae difficuitates appereant, non 
potuimus ad easdem vicisssini non replicare. Quae ut faci-
lins in optatum finem perducantur, nos omnes unanimi voto 
et consensu, ad plénum coníisi de industria integritate et 
singulari erga pátriám amore spectabilis et magnifici domini 
Stepbani Illieshazy de Illieshaza intimi Serenissimi principis 
consiliarii supremique inferioris Hungáriáé in partibus Cis-
et Ultra-Danubianis gubernatoris et comitis comitatuum 
Lipto et Trenchini etc. domini et amici nobis observandis-
simi; eidem igitur plenariam et sufficientem potestatem 
facultatem et authoritatem dandam duximus et attribuen-
dam cum praeallegato Serenissimo Principe et archiduce 
nostro omnium et singulorum nomine conveniendi ac in 
rebus in quibus a nobis informationem habet, tractandi. 
disponendi et ad ultimum concludendi et alia omnia ac 
singula faciendi quae ad hoc negocium pacificationis opor-
tuna ac necessaria videbuntur sub illis pactis modis con-
ditionibus et securitatibus, quae ad firmitatem bonae et 
sincerae pacis et concordiae nobiscum et cum Turcarum 
imperatore ineundae pertinebunt, prout damus et attribui-
mus plenam et omnimodam facultatem per praesentes, pro-
mittentes bona fide, nos ea omnia quae praefatus dominus 
Stephanus Illieshazy cum dicto Serenissimo Principe archi-
duce in praemissis rebus fecerit, disposuerit et ordinaverit 
ac concluserit acceptaturos approbaturos et grata habituros 
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atque firmiter et inviolabiliter observaturos. Harum no-
strarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
in libera Crvi täte Cassoviensi, die nona mensis Maii, anno 
domini 1606. 

Valent. Drugeth de 
Homonna, comes et generalis 
eapitaneus regni Hungáriáé. 

Paulus Mary. 
Michael Káthay, cancellarius, 

Christophorus Thurzó, 
comes perpetuus Scepusiensis. 

Sigismundus Balassa de 
Giarmath. 

Georgius Warkoch de 
Nowsich. 

Stephanus Kendv comes 
comitatus Doboka. 
Joannes Imreffy 

consiliarius. 
Nicolaus Orllé. 

Joannes Bakoss. 
Joannes Deseöffy eapitaneus 

Thokaiensis. Georgius Zechy de Rimazech. 

Copia plenipotentiae quas ego Stephanus 
lllieshazy testőr convenire cum originalibus (L. S.) 

Stephanus Ilieshazy mp. 

(Illésházy által kiadott hiteles másolata a bécsi cs. és k. állam-ltárban.)